- AVIN, 148
BIERWART, 124
* BOLINNE, III
* BOSSIÈRE, 73
* COURRIÈRE, 168

* COURT-SAINT-ÉTIENNE, 254
* COUTURE-SAINT-GERMAIN,
212
* DONGELBERG, 305
* ÉMINES, 22
EMPTINNE 182
FAULX, XXIII

* FLAWINNE, 70
* FLOREFFE, 84
FRANC-WARET, 120

* GOESNES, 188
* GRAND-LEEZ, 321 et 321^{bis}
* HALTINNE, XXIV
* ITTRE, 216
JALLET, 190
* JAUCHELETTE, 353
* JODOIGNE [-Saint-Médard],
199
* LIGNY, 287
* LIVES, 12
MAILLEN, 165
* MAIZERET, XXXII
MARCHE-LES-DAMES, 20
* MELLET, 75-76 (Biesme ou
Biez-Mellet) et 285
MEUX, 161

* NIVELLES [: Notre-Dame],
198
* NOVILLE-LES-BOIS, 152
- et Atrive, 147.
et * Otreppe, 125.
et * Harlue, VI.
et Golzinne, 3 et 71 ; Vichenet, 72.
et Bois-Gillot, XXVIII ; Vivier-
l'Agneau, XXXI.
et Sart-Messire-Guillaume, 314.

et Aywières, 230.
et Alliebroux, 296.
et Saint-Martin-Huglise, 33.
et ■ Emptinal, 183 ; * Champion, 184.
et Arville, XXIX ; Jausse-les-Ferons,
XXVI.
et Ronet, 32.
et Buzet, 99 ; Robionoy, 100.
et Sart-Helman, 156 ; Try-Murchy,
157.
et * Filée, 191.
et Petit-Leez, 324.
et Strud, XXXV.
et Fauquez, 221.
et Hodoumont, 189.
et Ramée, 346.

et Molembais-Saint-Josse, 345 ou LVI.
et les Alloux, 62.
et Brumagne, 13.
et Arche, 167.
et Le Moisnil, XXXIV.
et Wartet, 34.

et Chassart, 64.
et Mehaignoul, IV ; Sclefhaie, 162 ;
Tripsée, XIV.

et Grandbais, 242 ; Orival, 241.
et Fernelmont, 151.

- * OBAIX, 41 et Rosseignies, 246.
- * OPHAIN (-BOIS-SEIGNEUR-ISAAC), 214 et Nizelle, 213.
- * ORP-LE-GRAND, 348 et Orp-le-Petit, 349.
- * PIÉTRAIN, 331 ou LV et Herbais, 359.
- * PONT-À-CELLES, 224 et Traulée, 40.
- * SAINT-AMAND, 66 et 286 et Brigode, 65 ; Chassart, 64.
- * SAINT-GERMAIN, IX et Manil, X ; Maignée, V.
- * SAINT-JEAN-GEEST, 316 et * Sainte-Marie-Geest, 275.
- * SAUVENIÈRE, 323 et Petit-Manil, 272 ; Liroux, 325.
- * SCHALTIN, 173 et Maibe, 174.
- * SOMBREFFE, 281 et Mont-sur-Sombreffe, 61.
- * SOYE, 110 et Jodion, 96.
- * TAVIERS, 11 et * Franqueneé, 164.
- * THON, XXII et Samson, XXI ; Vaux, XXXIII.
- * TONGRINNE, 288 et Tongrenelle, 60.
- * VEZIN, 116 et Houssoy, 119 ; * Ville-en-Waret, 115.
- WANSIN, 128 et 340 et Chapeauville, 130 ; * Wansineau, 129.
- * WAYS, 251 et La Hutte, 252.
- * WIERDE, 16 et * Andoy, 15.

Il n'est pas sans intérêt de remarquer que cette manière de faire peut être un procédé de discrimination entre les juridictions, car certains lieux se répartissent comme suit :

- * LIGNY, 287 = Brabant wallon,
mais Les Alloux de Ligny, 62 = Comté de Namur.
- Rosseignies, 246 = Brabant wallon,
mais * OBAIX, 41 = Comté de Namur.
- * PONT-À-CELLES, 224 = Brabant wallon,
mais * Traulée, 40 = Comté de Namur.
- * SOMBREFFE, 281 = Brabant wallon,
mais * Mont-sur-Sombreffe, 61 = Comté de Namur.
- * TONGRINNE, 288 = Brabant wallon,
mais Tongrenelle, 60 = Comté de Namur.